
ZARZĄDZENIE NR 45/14
BURMISTRZA CIECHOCINKA

z dnia 21 marca 2014 roku

w sprawie określenia zasad i trybu ustalania okoliczności i przyczyn wypadków

przy pracy 

Na podstawie art. 234  ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy (Dz. U. z 1998

r. Nr 21, poz. 94 ze zm.)  w związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 1 lipca

2009 r. w sprawie ustalania okoliczności i przyczyn wypadków przy pracy (Dz. U. Nr

105, poz. 870) zarządzam, co następuje:

§1.  Okoliczności  i  przyczyny  wypadków  przy  pracy  bada  zespół  powypadkowy  w

składzie:

a) pracownik służby BHP,

b) społeczny inspektor pracy.

§2.  Zespół  powypadkowy  sporządza  protokół  ustalenia  okoliczności  i  przyczyn

wypadku  przy  pracy  według  wzoru  ustalonego  w  rozporządzeniu  Ministra  Pracy  i

Polityki  Socjalnej  z  dnia  16 września  2004 r.  w sprawie wzoru protokołu ustalenia

okoliczności i przyczyn wypadku przy pracy (Dz. U. Nr 227, poz. 2298) nie później niż

w terminie 14 dni od dnia uzyskania zawiadomienia o wypadku.

2.  Protokół,  o  którym  mowa  w  ust.  1  zespół  powypadkowy  przedstawia

poszkodowanemu do zapoznania się i podpisania.

§3.1.  Zespół  powypadkowy  niezwłocznie  przekazuje  Burmistrzowi  Ciechocinka

protokół powypadkowy wraz z pozostałą dokumentacją w celu jego zatwierdzenia.

2. Burmistrz Ciechocinka zatwierdza protokół nie później niż w terminie 5 dni od dnia

jego sporządzenia.

3. Burmistrz  zwraca niezatwierdzony protokół powypadkowy, w celu wyjaśnienia i

uzupełnienia go przez zespół powypadkowy, jeżeli do treści protokołu powypadkowego

zostały zgłoszone zastrzeżenia przez poszkodowanego lub członków rodziny zmarłego

wskutek wypadku pracownika albo protokół powypadkowy nie odpowiada warunkom

określonym w rozporządzeniu.



4. Zespół powypadkowy, po dokonaniu wyjaśnień i uzupełnień, o których mowa w ust.

3,  sporządza,  nie  później  niż  w  terminie  5  dni,  nowy  protokół  powypadkowy,  do

którego dołącza protokół powypadkowy niezatwierdzony przez pracodawcę.

§4. Rejestr wypadków przy pracy na podstawie protokołów powypadkowych zgodnie z

§16  Rozporządzenia  Rady  Ministrów  z  dnia  1  lipca  2009  r.  w  sprawie  ustalania

okoliczności i przyczyn wypadków przy pracy prowadzi pracownik służby BHP.

§5.  Pracownik  służby  BHP  sporządza  statystyczną  kartę  wypadku,  a  następnie

przekazuje  ją  do  Urzędu  Statystycznego  w  terminach  podanych  w  rozporządzeniu

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 7 stycznia 2009 r. w sprawie statystycznej

karty wypadku przy pracy (Dz. U. Nr 14, poz. 80 ze zm.).

§6.  W  sprawach  nieuregulowanych  w  niniejszym  zarządzeniu  stosuje  się  przepisy

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 lipca 2009 r. w sprawie ustalania okoliczności

i przyczyn wypadków przy pracy (Dz. U. Nr 105, poz. 870).

§7. Wykonanie zarządzenia powierzam pracownikowi służby BHP.

§8. Traci moc zarządzenie nr 8/95 Burmistrza Ciechocinka z dnia 15 września 1995 r.

§9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Burmistrz Ciechocinka

mgr inż. Leszek Dzierżewicz


